
UTENTI

Elementi Minori Minori 
disabili

Adulti Adulti 
disabili

Anziani Anziani non 
autosufficienti

Nuclei

Segretariato sociale o primo ascolto nel periodo 65 3 132 8 20

Totale utenti del servizio nel periodo 289 74 558 164 139

9 42

217 817

104 668

0 0

71 534 159 116Totale utenti del servizio a fine periodo 280

Ex detenuti o in esecuzione penale sul totale utenti nel periodo 0 0 1

Senza fissa dimora sul totale utenti nel periodo 0 0 0

3 1

1 30 1 1

0 0

0 5

1 25

DETTAGLIO DISABILI MINORI ED ADULTI

Minori 
disabili

di cui con 
gravità della 
disabilità

Adulti 
disabili

di cui con 
gravità della 
disabilità

numero 
nuclei 
familiari

Extracomunitari sul totale utenti nel periodo 14

Nuclei con minori disabili 71

Nuclei con adulti disabili 154

6 0 52 4

6Disabilità intellettiva/psichica

13 4 27 4

0 4

Disabilità sensoriale

Disabilità motoria(*)

50 2 75

Altri disabili sensoriali 0 0

Pluridisabilità

Non vedenti 1 3

Non udenti

Disabili per % invalidità 0 0

Non vedenti pluriminorati 2 2

Non udenti pluriminorati 2 1
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139

25

11

1

4

56

PROGRAMMA N°2  RPP 2016/2018- AREA TERRITORIALE

Interventi di tutela, curatela, amministratore di s ostegno

Mensa

Telesoccorso

Assistenza domicilare socio-assistenziale

Anziani autosufficienti

Servizio sociale professionale

Contributi economici a integrazione del reddito fam iliare
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35

21

20

14

19

8

5

16

5

2

5

10

4

6

2

1

Sostegno all'inserimento lavorativo

Adulti disabili

Contributi economici per l'accoglienza di adulti di sabili presso famiglie

Contributi economici per l'inserimento lavorativo

Inserimento in  strutture di residenzialità  tempor anea

Mensa

Inserimento in presido

Sostegno socio-educativo territoriale o domiciliare

Contributi e integrazioni a rette per strutture sem i-residenziali

Voucher, assegno di cura, buono socio-sanitario (DG R 39-56)

Sostegno socio-educativo scolastico

Attività  istruttorie per minori e incapaci nei rap porti con l'Autorità  Giudiziaria

Assistenza Domiciliare Integrata e/o a rilievo sani tario (DGR 39-56)

Interventi di tutela, curatela, amministratore di s ostegno

PROGRAMMA N° 3 RPP 2016/2018 - AREA INTEGRATIVA

Contributi e integrazioni a rette per prestazioni r esidenziali

Inserimento in centro diurno

Contributi economici a integrazione del reddito fam iliare

Servizio sociale professionale
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103

2

1

PROGRAMMA N° 2 RPP 2016/2018 - AREA TERRITORIALE

Servizio sociale professionale

Povertà e disagio adulti

Mensa

Interventi per tutte le altre categorie del disagio  adulti

Contributi economici a integrazione del reddito fam iliare
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284

2

15

10

12

52

18

19

11

5

6

12

PROGRAMMA N° 2 RPP 2016/2018- AREA TERRITORIALE

Servizio sociale professionale

Famiglia e minori

Attività  istruttorie per minori e incapaci nei rap porti con l'Autorità  Giudiziaria

Servizio per l'affido residenziale di  minori

Servizio per l'affido diurno di minori

Contributi economici per affido familiare di minori

Distribuzione pasti e/o lavanderia a domicilio

Contributi economici a integrazione del reddito fam iliare

Servizio per l'adozione minori

Attività  di sostegno alla genitorialità , Interven ti in luogo neutro

Interventi di tutela, curatela, amministratore di s ostegno

Sostegno socio-educativo territoriale o domiciliare

Inserimento in presido

Contributi e integrazioni a rette per prestazioni r esidenziali
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18

23

9

23

3

2

4

4

2

6

Inserimento in presido

Contributi economici a integrazione del reddito fam iliare

Inserimento in strutture per residenzialità tempora nea

Anziani non autosufficienti

Servizio sociale professionale

Voucher, assegno di cura, buono socio-sanitario (DG R 39-56)

PROGRAMMA N° 3 RPP 2016/2018- AREA INTEGRATIVA

Contributi e integrazioni a rette per residenzialit à temporanea

Telesoccorso

Attività  istruttorie per minori e incapaci nei rap porti con l'Autorità  Giudiziaria

Assistenza Domiciliare Integrata e/o a rilievo sani tario (DGR 39-56)

Interventi di tutela, curatela, amministratore di s ostegno

Contributi e integrazioni a rette per prestazioni r esidenziali
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21

2

1

43

5

2

1

6

2

1

1

4

Sostegno socio-educativo scolastico

Attività  istruttorie per minori e incapaci nei rap porti con l'Autorità  Giudiziaria

Minori disabili

Servizio sociale professionale

Sostegno socio-educativo territoriale o domiciliare

PROGRAMMA N° 3 RPP 2016/2018- AREA INTEGRATIVA

Voucher, assegno di cura, buono socio-sanitario (DG R 39-56)

Contributi economici a integrazione del reddito fam iliare

Contributi e integrazioni a rette per prestazioni r esidenziali

Inserimento in presido

Assistenza Domiciliare Integrata e/o a rilievo sani tario (DGR 39-56)

Contributi economici per affido familiare di minori

Servizio per l'affido diurno di minori

Contributi e integrazioni a rette per strutture sem i-residenziali

Inserimento in centro diurno
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ATTIVITA' DEL PROGRAMMA ANNO 2016 N° UTENTI/INTERVENTI/ANNO

Servizio di telesoccorso- telecontrollo e telecompag nia 62

Sportello di informazione sociale (richieste pervenu te distinte per 
argomento)

anziani 398

famiglie 298

minori 235

giovani 452

handicap 95

immigrazione 321

lavoro e formazione 2352

volontariato e terzo settore 79

tossicodipendenze 32

pari opportunita' 81

contatti telefonici per informazioni sui servizi 1908

S.U.S.S.-Sportello Unico Socio Sanitario (richieste perve nute)

domanda di valutazione UVG (Unità di Valutazione Geriatria) 81

domanda di aggravamento/rivalutazione sociale 19

richiesta (intervento economico/inserimento in struttura/valutazione 
UVG/trasferimento di struttura) 1

richiesta ricovero temporaneo 26

richiesta rinuncia ricovero temporaneo 3

richieste informazioni con accesso al SUSS 183

richieste informazioni con contatti telefonici 298

Gestione economica finanziaria di tutte le attività  dell'Ente:

gestione del bilancio:

unità contabili gestite
 n. 40 capitoli di entrata e n. 116 capitoli 
di spesa 

spese correnti impegnate  €                                         2.971.487,83 

Entrate accertate ( primi 4 titoli)  €                                         3.366.129,09 

Numero variazioni di bilancio 8

gestione pagamenti e riscossioni:

Atti di accertamento 132

reversali di incasso 979

atti d'impegno 311

mandati di pagamento 1.538

fatture d'acquisto registrate 838

economato:

polizze d'assicurazione gestite 8

n° buoni d'ordine per forniture 61

Gestione parco auto sede centrale :

n° autovetture 3

Gestione amministrativa ed economica del personale dipendente, 
dei collaboratori e consulenti esterni:

spesa del personale  €                                            652.342,98 

personale in convenzione e distacco 3

personale a tempo indeterminato al 31/12/2016 16

personale a tempo determinato al 31/12/2016 1

ore di straordinario 756

numero cessazioni 1

numero assunzioni/stabilizzazioni

pratiche di pensione

pratica ricongiunzione/riscatti

compilazione modello PA04 1

comunicazioni ON LINE 4

contratti co.co.co

contratti prestazioni occasionali

contratti prestazioni professionali 2

Pratiche assegni familiari 4

Segreteria:

delibere (di tutto l'ente)
40 del Consiglio di Amministrazione e 22 
dell'Assemblea Consortile

determine (di tutto l'ente) 157

provvedimenti del presidente 2

Archivio e pubblicazioni:

atti protocollati 4879

atti pubblicati 219

PROGRAMMA N° 1 RPP  2016/2018 - AREA AMMINISTRATIVA -FINANZIARIA


